
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

19 апреля  2021 года № 114-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с Днем местного самоуправления:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АБРАМОВУ
Елену Евгеньевну

АЛЕКСЕЕВА 
Николая Федоровича

ВОЛОШИНУ 
Ларису Анатольевну

ВОРОНУ
Наталью Владимировну

ЗВАРИЧЕВА 
Николая Викторовича

вице-мэра городского округа -  
руководителя аппарата администрации 
городского округа МУ «Администрация 
города Тулу на»;

главу Илирского муниципального 
образования, Братский район;

заместителя председателя Общественной 
палаты города Усолье-Сибирское;

главу администрации Небельского 
муниципального образования, Киренский 
район;

главу Болынеокинского муниципального 
образования, Братский район;

ИМЕЕВА
Анатолия Монтотовича

главу администрации муниципального 
образования «Ользоны», Баяндаевский 
район;



2

КУЗЬМИНУ 
Елену Сергеевну

ЛИФУ
Александра Анатольевича

МАЛАНОВУ 
Веру Сергеевну

МАРУСОВА 
Александра Васильевича

МАТЮХУ 
Виталия Ивановича

МЕЛЬНИК
Людмилу Александровну

МИРОНОВУ 
Марию Михайловну

НЕВИНУ 
Ольгу Николаевну

САМОЙЛОВИЧА 
Владимира Васильевича

начальника отдела жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства администрации
Нижнеудинского муниципального
образования;

главу администрации Среднемуйского
муниципального образования Усть- 
Удинского района;

главу Хужирского муниципального
образования, Ольхонский район;

главу Карлукского муниципального
образования, Иркутский район;

мэра Усольского муниципального района 
Иркутской области;

главу Буринского муниципального
образования Зиминского района;

ведущего специалиста администрации 
муниципального образования «Тараса», 
Боханский район;

главного специалиста (субсидии) 
комитета по жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту и связи 
администрации Тулунского
муниципального района;

мэра муниципального образования 
«Заларинский район»;

СЕМЕНОВА
Вадима Александровича

мэра муниципального образования 
«город Черемхово»;



3

СЕРЕДКИНУ 
Ирину Алексеевну

ТАПХАРОВА
Виктора Геннадьевича

ТАРБЕЕВА
Петра Александровича

ТОМШИНУ 
Татьяну Дмитриевну

главу муниципального образования
«Середкино», Боханский район;

главу муниципального образования
«Нукуты», Нукутский район;

главу муниципального образования
«Тугутуйское», Эхирит-Булагатский 
район;

главу Тутурского сельского поселения 
Жигаловского района Иркутской
области;

ТЮМЕНЦЕВА
Александра Николаевича

УСОЛЬЦЕВУ 
Инну Васильевну

ХИНЕЕЛОВА 
Игоря Иннокентьевича

ШИРИНА
Валерия Михайловича

- главу Вельского муниципального
образования, Черемховский район;

- председателя муниципального казенного 
учреждения «Комитет финансов 
Слюдянского муниципального района», 
заместителя мэра Слюдянского 
муниципального района;

- главу муниципального образования
«Ирхидей», Осинский район;

- главу Мойганского муниципального
образования, Заларинский район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАБНЮХОВУ 
Владимиру Викторовичу

БАХАНОВОЙ 
Лине Владимировне

БЕЛОНОГОВОЙ 
Юлии Вячеславовне

БОНДАРЬ
Татьяне Вениаминовне

водителю администрации Тулу некого 
муниципального района;

главе муниципального образования
«Новая Ида», Боханский район;

главе Мамаканского муниципального 
образования, Бодайбинский район;

главе Бажирского муниципального
образования, Заларинский район;



4

БУЗДЫГАНУ 
Максиму Сергеевичу

ГАТАЛЮКУ 
Сергею Зиновьевичу

ГОРДЕЕВОЙ 
Галине Васильевне

ГОРЮНОВОЙ 
Оксане Анатольевне

ДРОЗДОВУ
Владимиру Константиновичу

ЗИНКЕВИЧУ 
Владимиру Викторовичу

КВИТКЕ
Антонине Викторовне

КЛИМОВОЙ 
Елене Октябриновне

КОЗАЧЕНКО 
Никите Петровичу

КОЗЛОВОЙ 
Александре Ивановне

КОЛЬКИНОЙ 
Юлии Валерьевне

СНЕГЕРЕВОЙ 
Марине Юрьевне

главе сельского поселения
Большееланского муниципального
образования, Усольский район;

главе Видимского муниципального
образования, Нижнеилимский район;

главе Светлолобовского муниципального 
образования, Усть-Удинский район;

ведущему специалисту администрации 
Бугульдейского муниципального
образования -  администрации сельского 
поселения, Ольхонский район;

главе Уховского муниципального
образования, Куйтунский район;

главе Черемховского муниципального
образования, Черемховский район;

главе Ершовского муниципального
образования, Усть-Илимский район;

старосте д. Якимовка Чиканского 
сельского поселения Жигаловского 
муниципального района Иркутской 
области;

главе Иркутского муниципального
образования, Куйтунский район;

главе Радищевского муниципального
образования, Нижнеилимский район;

заместителю председателя -  главному 
архитектору Комитета по архитектуре и 
градостроительству администрации 
муниципального образования «город 
Саян ск»;

начальнику отдела по труду комитета 
экономического развития администрации 
города Усолье-Сибирское;



5

ТАШКЕНОВОИ 
Юлии Александровне

- консультанту отдела цен и тарифов 
Управления по экономике
муниципального казенного учреждения 
«Администрация городского округа
муниципального образования «город 
Саянск»;

ТОЛСТИКОВУ 
Сергею Михайловичу

главе муниципального образования 
«Харатское», Эхирит-Булагатский район;

ФЕДОСЕЕВОЙ - заместителю начальника отдела
Ирине Леонидовне исполнения бюджета и бюджетной сметы

муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и налогам» 
администрации муниципального
образования «город Саянск».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


